
令和２年３月２４日  

 
保護者の皆様 

                               横浜市立金沢中学校 
                               校 長 村上 博史 

 

令和２年度 横浜市立金沢中学校入学式、始業式のお知らせ 

 保護者の皆様には、本年度も本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。また、一斉臨時休業に際し、ご理解とご協力をいただいていますこと、誠に

ありがとうございます。 

 さて、新年度を迎えるにあたり、入学式、始業式の実施についてお知らせします。詳細は次

のとおりです。 

なお、新型コロナウイルスの感染が拡大するなど、状況が変化し、日程が変更になる場合に

は学校のＷｅｂページ等で連絡しますのでご確認ください。４月８日（水）以降の保護者懇談

会等の予定については、３月３１日を目途にご連絡します。 

 

１ 入学式について 

（１）実施日時  令和２年４月６日（月） 

登校１２時４５分～１３時１０分 

          開式１３時３０分  閉式１４時００分 

          学活１４時１５分～１４時４５分 下校開始１４時４５分 

 

（２）参加について 

・新入生、教職員 

・保護者の皆様については、感染症拡大防止のため、入学式への参加はご遠慮下さい。 

学校敷地内へは正門周辺に範囲を限定してお入りいただけることとします。 

・２、３年生については、臨時休業日となります。 

 

（３）その他 

・当日は教科書や学校からのお知らせ等を配付します。持ち帰ることができるバッグ等を

ご用意ください。 

・発熱の場合など体調がすぐれない場合は出席を控えて、中学校に連絡をお願いします。 

・令和２年１月３１日の入学説明会時にお願いした書類等をご提出ください。 

 

 

 

問い合わせ先 

横浜市立金沢中学校 副校長   

ＴＥＬ０４５－７８１－２４１２ 

 

 

次ページあり 



２ 始業式について 

（１）実施日時   令和２年４月７日（火） ＊登下校時間は学年によって異なります 

時刻 １年生 ２年生 ３年生 

08:20 

08:45 

08:50 

09:00 

09:20 

09:25 

09:40 

09:45 

09:50 

10:00 

10:20 

10:30 

10:40 

10:50 

11:00 

11:30 

11:50 

 

 

 

昇降口開錠 

朝学活 

朝学活終了 

学活①：担任紹介等 

 

 

 

 

学活①終了 

学活②：配布物等 

 

 

学活②終了 下校開始 

 

 

 

 

新クラス名簿配布・昇降口開錠 

 

朝学活 

朝学活終了 

 

始業式（校内放送にて） 

学活①：担任紹介、配布物等 

 

 

学活①終了 

学活②：教科書配布 

 

学活②終了 下校開始 

新クラス名簿配布・昇降口開錠 

朝学活 

朝学活終了 

学活①：担任紹介、教科書配布 

 

 

 

 

学活①終了 

始業式（校内放送にて） 

学活②：配布物等 

 

 

学活②終了 下校開始 

 

＊昼食と部活動はありません。 

 

（２）参加について  始業式は２、３年生のみとします。 

 

（３）持ち物 

・配布物を持ち帰るためのバッグ（２、３年生は教科書を配布します） ・筆記用具 

 

（４）その他 

・全教科の教科書を配付します。 

・発熱がある場合など体調がすぐれない場合、出席を控えて、学校に連絡をお願いします。 

・部活動については、令和２年４月７日（火）まで実施しません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

横浜市立金沢中学校 副校長   

ＴＥＬ０４５－７８１－２４１２ 

 


